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Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har i brev af 4. juli 2013 stillet 
følgende spørgsmål nr. 467 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 
efter ønske fra Martin Henriksen (DF).

Spørgsmål nr. 467:
Kan ministeren oplyse, hvor mange udlændinge der er kommet til Danmark
som familiemedlemmer til personer, som har fået en opholdstilladelse på
Green Card-ordningen, hvor mange er indrejst af disse, og hvor mange er
med sikkerhed udrejst, og hvad kan ministeren oplyse om deres forsørgelsesgrund-
lag?”

Endeligt svar:
Styrelsen for Fastholdelse og Rekruttering har til brug for besvarelsen oplyst føl-
gende:

”Der kan gives opholdstilladelse til en udlænding, som har familiemæssig tilknyt-
ning til en herboende person med opholdstilladelse efter greencardordningen.
Omfattet heraf er ægtefæller og børn samt faste samboende.

Greencardindehaveren har pligt til at forsørge familien under opholdet i Danmark.
Det betyder konkret, at greencardhaveren, når ansøgningen indgives, skal doku-
mentere, at han/hun råder over de fornødne midler til et års forsørgelse af familien.
Derudover betyder det, at opholdstilladelsen til greencardhaveren og dennes fami-
liemedlemmer som udgangspunkt inddrages, såfremt familien modtager ydelser ef-
ter lov om aktiv socialpolitik. En greencardhaver kan dog modtage enkeltstående 
ydelser af mindre beløbsmæssig størrelse, der ikke direkte relaterer sig til forsør-
gelse efter lov om aktiv socialpolitik, uden at dette har betydning for vedkommen-
des greencard. 

Siden 2011 er der i alt givet 1.276 opholdstilladelser til familiemedlemmer til 
greencardindehavere, heraf 725 til ægtefæller og 551 til børn. Tallene fordeler sig 
på 330 tilladelser i 2011, 531 tilladelser i 2012 og 415 tilladelser til og med maj 
2013.

Det er ikke muligt separat at opgøre antallet af opholdstilladelser til familiemed-
lemmer, som er givet før 2011, idet sagerne inden dette tidspunkt blev registreret i 
Udlændingeregistret, hvor det ikke er muligt at søge på referencen.

Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik 2012-13
UUI Alm.del endeligt svar på spørgsmål 467
Offentligt



2

Det bemærkes, at årsagen til det relativt høje antal tilladelser i 2012 og 1. kvartal af 
2013 primært skyldes, at Styrelsen for Fastholdelse og Rekruttering har afviklet en 
fokuseret handlingsplan i denne periode for at træffe flere afgørelser og derved af-
vikle mange ældre ansøgninger. Stigningen er således ikke et udtryk for en stigning 
i antallet af ansøgninger.

Der foretages ikke registreringer af udlændinge, når de rejser ind i Danmark, eller 
når de rejser ud af Danmark. Det er derfor ikke muligt med sikkerhed at opgøre,
hvor mange familiemedlemmer til personer med greencard der opholder sig i 
Danmark.”

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


